Superior Tribunal de Justiça

E D I T A L  D E  C I T A Ç Ã O
 N. 000001/2017-CREX

EDITAL COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA CITAÇÃO DE
BÁRBARA GRACE TEIXEIRA MACHADO, QUE SE ENCONTRA EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, na forma abaixo:

O Ministro HUMBERTO MARTINS, Vice-Presidente do Superior Tribunal de
Justiça, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo Regimento Interno deste
Tribunal, nos autos do(a) RECURSO EM MANDADO DE SEGURANÇA n. 49029
(2015/0197869-4 - PA), em que figuram como RECORRENTE  MARIA ELIZABETE DOS
SANTOS DUARTE e, como RECORRIDO, JOÃO LINDEMBERG DE ANDRADE
MACHADO, faz saber a todos quantos o presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que,
por meio deste, FICA CITADA  BÁRBARA GRACE TEIXEIRA MACHADO, a fim de
promover a sua habilitação para integrar a relação processual, no prazo de 15 (quinze) dias
úteis, nos termos do art. 687 do Código de Processo Civil.

 O presente edital, expedido de acordo com o artigo 257 do CPC, será publicado
na rede mundial de computadores. Seu prazo correrá a partir da data da publicação única e
considerar-se-á decorrido assim que transcorram 30 (trinta) dias. Esgotados os 30 (trinta) dias,
começará a contar o prazo de 15 (quinze) dias para a habilitação.

Brasília, 28 de agosto de 2017.

Ministro HUMBERTO MARTINS
Vice-Presidente

Documento: 75878415 Página  1 de 1

Edição nº 2271 - Brasília, Disponibilização: terça-feira, 29 de agosto de 2017   Publicação: quarta-feira, 30 de agosto de 2017
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: 68D16438-1DD3-459A-885B-043B39BA343F